

## Inhaltsverzeichnis

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>Grünanlage</b>	
Nr.	Bezeichnung		Seite
	Deckblatt des Leistungsverzeichnisses		
<b>01</b>	<b>Titel</b>	<b>LOS 1 Landschaftsbauarbeiten</b>	<b>2</b>
01.1	Bereich	Herrichten der Geländeoberfläche	2
01.2	Bereich	Erdarbeiten	2
01.3	Bereich	Befestigte Flächen	2
01.4	Bereich	Einbauten in Außenanlagen	3
01.4.1	Unterbereich	Allgemeine Einbauten	3
01.5	Bereich	Vegetationsflächen	4
01.5.1	Unterbereich	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	4
01.5.2	Unterbereich	Pflanz- und Saatarbeiten	5
01.5.3	Unterbereich	Fertigstellungs- und Entwicklungspflege	6
01.6	Bereich	Beleuchtungsanlage	6
01.7	Bereich	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen	9
01.8	Bereich	Vermessung/Absteckung	9
01.9	Bereich	Sonstiges	10
	<b>Zusammenfassung der Gliederungspunkte</b>		<b>12</b>

## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
<b>01 Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten</b>				
<b>01.1 Bereich Herrichten der Geländeoberfläche</b>				
Hinweis: Generell ist der Vermeidung von Abfall				
01.1.1	Oberbodenabtrag/ oberste Vegetationsschicht 20 cm			KG:511
		2.380 m <sup>2</sup>	EP..... 2,30	GP ..... 5.474,00
01.1.2	Sträucher roden, entsorgen			KG:519
		150 m <sup>2</sup>	EP..... 35,00	GP ..... 5.250,00
01.1.3	Suchschachtung in Handarbeit			KG:512
		10 m	EP..... 35,00	GP ..... 350,00
<b>Summe Bereich 01.1</b>				
Herrichten der Geländeoberfläche, Netto:				<b>11.074,00 EUR</b>
<b>01.2 Bereich Erdarbeiten</b>				
01.2.1	Auskoffern Wege und Flächen			KG:512
		430 m <sup>2</sup>	EP..... 7,50	GP ..... 3.225,00
01.2.2	Bankette 50 cm breit profilgerecht herstellen			KG:511
		160 m <sup>2</sup>	EP..... 9,50	GP ..... 1.520,00
<b>Summe Bereich 01.2</b>				
Erdarbeiten, Netto:				<b>4.745,00 EUR</b>
<b>01.3 Bereich Befestigte Flächen</b>				
Eignungszeugnisse				
Kontrollprüfungen				
01.3.1	Planum Abweichung +/-2cm Verdichtungsnachweis			KG:521
		560 m <sup>2</sup>	EP..... 1,50	GP ..... 840,00
01.3.2	Einfassung Aluminiumband H 100mm D 4mm einbauen			KG:521
		312 m	EP..... 28,00	GP ..... 8.736,00
01.3.3	Betonpflasterstreifen (1-fach) als Einfassung			KG:521
		16 m	EP..... 23,00	GP ..... 368,00
01.3.4	Pflaster anthrazit mit Natursteinvorsatz liefern und einbauen, inkl. halbe Steine			KG:521
				Übertrag: ..... 9.944,00

## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV			
01	Titel			
01.3	Bereich			
	Grünanlage			
	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
	Befestigte Flächen			
			Übertrag: .....	9.944,00
		8 m <sup>2</sup>	EP..... 30,00	GP ..... 240,00
01.3.5	Schottertragschicht liefern und einbauen			KG:521
		560 m <sup>2</sup>	EP..... 7,50	GP ..... 4.200,00
01.3.6	Dynamische Schicht			KG:521
		390 m <sup>2</sup>	EP..... 7,15	GP ..... 2.788,50
01.3.7	Wassergebundene Decke			KG:521
		390 m <sup>2</sup>	EP..... 7,90	GP ..... 3.081,00
01.3.8	Andecken Mineralgemisch			KG:521
		50 m <sup>2</sup>	EP..... 5,35	GP ..... 267,50
01.3.9	Plattendruckversuch Planum			KG:529
		2 St	EP..... 120,00	GP ..... 240,00
01.3.10	Plattendruckversuch Tragschicht			KG:529
		2 St	EP..... 120,00	GP ..... 240,00
01.3.11	Schacht/ Schieber an neue Belagshöhe anpassen,			KG:541
		2 Stk	EP..... 50,00	GP ..... 100,00
01.3.12	Schacht Beton an neue Belagshöhe anpassen,			KG:541
		1 Stk	EP..... 120,00	GP ..... 120,00
<b>Summe Bereich 01.3</b>				
			<b>Befestigte Flächen, Netto:</b>	<b>..... 21.221,00 EUR</b>
<b>01.4 Bereich Einbauten in Außenanlagen</b>				
<b>01.4.1 Unterbereich Allgemeine Einbauten</b>				
Hinweis die Grafiken sind als Beispiele für das				
01.4.1.1	Papierkorb liefern und einbauen,			KG:551
		6 Stk	EP..... 950,00	GP ..... 5.700,00
01.4.1.2	Bank, Belattung Kunststoff, liefern und einbauen			KG:551
		2 Stk	EP..... 1.050,00	GP ..... 2.100,00
				Übertrag: .....
				7.800,00

## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.4	Bereich Einbauten in Außenanlagen			
			Übertrag: .....	7.800,00
01.4.1.3	Fahrradständer, Anlehnbügel			KG:551
		2 Stk	EP..... 320,00	GP ..... 640,00
01.4.1.4	Hundetoilette liefern und einbauen			KG:551
		4 Stk	EP..... 725,00	GP ..... 2.900,00
01.4.1.5	Baumstämme 4 m zur Absperrung			KG:551
		4 Stk	EP..... 180,00	GP ..... 720,00
01.4.1.6	Baumstämme 2,3 m zur Absperrung			KG:551
		1 Stk	EP..... 75,00	GP ..... 75,00
<b>Summe Unterbereich 01.4.1</b>			<b>Allgemeine Einbauten, Netto:</b>	<b>..... 12.135,00 EUR</b>
<b>Summe Bereich 01.4</b>			<b>Einbauten in Außenanlagen, Netto:</b>	<b>..... 12.135,00 EUR</b>
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	..... 2.305,65 EUR
			<b>Gesamtsumme, Brutto:</b>	<b>..... 14.440,65 EUR</b>
<b>01.5 Bereich Vegetationsflächen</b>				
<b>01.5.1 Unterbereich Vegetationstechnische Bodenbearbeitung</b>				
01.5.1.1	Boden lockern			KG:571
		2.380 m <sup>2</sup>	EP..... 0,45	GP ..... 1.071,00
01.5.1.2	Pflanzgrube 150/150 cm T 100 cm ausheben			KG:511
		22 Stk	EP..... 50,00	GP ..... 1.100,00
01.5.1.3	Pflanzgrube verfüllen/ Vegetationstragschicht/ Substrat			KG:511
		22 Stk	EP..... 150,00	GP ..... 3.300,00
01.5.1.4	Oberboden liefern und andecken			KG:571
		790 m <sup>2</sup>	EP..... 6,85	GP ..... 5.411,50
01.5.1.5	Gärtnerische Grob- und Feinplanie Heckenflächen			KG:572
		790 m <sup>2</sup>	EP..... 3,50	GP ..... 2.765,00
			Übertrag: .....	13.647,50

## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV			
01	Grünanlage			
01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten		
01.5	Bereich	Vegetationsflächen		
			Übertrag: .....	13.647,50
01.5.1.6	Oberboden liefern und andecken, Sträucher hoch			KG:571
		70 m <sup>2</sup>	EP..... 6,85	GP ..... 479,50
01.5.1.7	Gärtnerische Grob- und Feinplanie Sträucher hoch			KG:572
		70 m <sup>2</sup>	EP..... 3,50	GP ..... 245,00
01.5.1.8	Pflanzfläche mulchen			KG:572
		900 m <sup>2</sup>	EP..... 9,50	GP ..... 8.550,00
01.5.1.9	Vegetationsschicht für Rasenflächen			KG:571
		1.490 m <sup>2</sup>	EP..... 4,50	GP ..... 6.705,00
01.5.1.10	Grobplanum Rasenflächen			KG:571
		1.490 m <sup>2</sup>	EP..... 2,50	GP ..... 3.725,00
01.5.1.11	Feinplanum Rasenflächen			KG:571
		1.490 m <sup>2</sup>	EP..... 1,50	GP ..... 2.235,00
<b>Summe Unterbereich 01.5.1</b>				
<b>Vegetationstechnische Bodenbearbeitung, Netto:</b>				<b>35.587,00 EUR</b>
<b>01.5.2 Unterbereich Pflanz- und Saatarbeiten</b>				
01.5.2.1	Bäume liefern und pflanzen			KG:574
		22 Stk	EP..... 350,00	GP ..... 7.700,00
01.5.2.2	Pflanzenverankerung Pfahl-Dreibock L 250 cm liefern und einbauen			KG:579
		22 Stk	EP..... 55,00	GP ..... 1.210,00
01.5.2.3	Sträucher hoch			KG:574
		70 m <sup>2</sup>	EP..... 15,00	GP ..... 1.050,00
01.5.2.4	Sträucher mittelhoch			KG:574
		790 m <sup>2</sup>	EP..... 13,00	GP ..... 10.270,00
01.5.2.5	Rasenansaat			KG:575
		1.490 m <sup>2</sup>	EP..... 1,50	GP ..... 2.235,00
			Übertrag: .....	22.465,00

## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.5	Bereich Vegetationsflächen			
<b>Summe Unterbereich 01.5.2</b>				
			<b>Pflanz- und Saatarbeiten, Netto:</b>	<b>22.465,00 EUR</b>
<b>01.5.3 Unterbereich Fertigstellungs- und Entwicklungspflege</b>				
01.5.3.1	Fertigstellungspflege Bäume			KG:574
		22 Stk	EP..... 45,00	GP ..... 990,00
01.5.3.2	Entwicklungspflege Bäume 2 Jahre			KG:574
		22 Stk	EP..... 42,00	GP ..... 924,00
01.5.3.3	Fertigstellungspflege Rasen			KG:575
		1.490 m <sup>2</sup>	EP..... 1,20	GP ..... 1.788,00
01.5.3.4	Entwicklungspflege Rasen			KG:575
		1.490 m <sup>2</sup>	EP..... 2,40	GP ..... 3.576,00
01.5.3.5	Fertigstellungspflege Vegetationsflächen			KG:574
		860 m <sup>2</sup>	EP..... 2,30	GP ..... 1.978,00
01.5.3.6	Entwicklungspflege 2 Jahre Vegetationsflächen			KG:574
		860 m <sup>2</sup>	EP..... 5,00	GP ..... 4.300,00
<b>Summe Unterbereich 01.5.3</b>				
			<b>Fertigstellungs- und Entwicklungspflege, Netto:</b>	<b>13.556,00 EUR</b>
<b>Summe Bereich 01.5</b>				
			<b>Vegetationsflächen, Netto:</b>	<b>71.608,00 EUR</b>
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	13.605,52 EUR
			<b>Gesamtsumme, Brutto:</b>	<b>85.213,52 EUR</b>
<b>01.6 Bereich Beleuchtungsanlage</b>				
<b>Erdarbeiten</b>				
01.6.1	Suchschachtung			KG:546
		2 m	EP..... 40,00	GP ..... 80,00
01.6.2	Kabelgraben in Maschinenschachtung			KG:546
		160 m	EP..... 5,00	GP ..... 800,00
				Übertrag: ..... 880,00

## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV			
01	Grünanlage			
01	Titel			
01.6	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.6	Bereich			
	Beleuchtungsanlage			
			Übertrag: .....	880,00
01.6.3	<b>Mehrkosten Kabelgraben in Handschachtung</b>			<small>KG:546</small>
		20 m	EP..... 7,00	GP ..... 140,00
01.6.4	<b>Durchörterung für Kabelverlegung</b>			<small>KG:546</small>
		5 m	EP..... 45,00	GP ..... 225,00
01.6.5	<b>Kabelwarnband</b>			<small>KG:546</small>
		160 m	EP..... 0,20	GP ..... 32,00
01.6.6	<b>Kabelkennzeichnungsband</b>			<small>KG:546</small>
		4 Stk	EP..... 2,70	GP ..... 10,80
01.6.7	<b>Kabelschutzrohr DN 100 biegsam</b>			<small>KG:546</small>
		5 m	EP..... 3,00	GP ..... 15,00
01.6.8	<b>Kabelschutzrohr biegsam aus PE, Innendurchmesser 40 mm</b>			<small>KG:546</small>
		15 m	EP..... 2,00	GP ..... 30,00
01.6.9	<b>Pflasterarbeiten</b>			<small>KG:521</small>
		2 m <sup>2</sup>	EP..... 40,00	GP ..... 80,00
01.6.10	<b>Herstellen Scheibenfundament, Aufstellen Lichtmast</b>			<small>KG:546</small>
		2 Stk	EP..... 30,00	GP ..... 60,00
	<b>Kabel und Leitungen</b>			
	Die verwendeten Kabel und Leitungen müssen den			
01.6.11	<b>Kunststoffkabel NYY-J 5 x 16</b>			<small>KG:546</small>
		320 m	EP..... 7,00	GP ..... 2.240,00
01.6.12	<b>Kunststoffkabel NYY-J 1 x 10</b>			<small>KG:546</small>
		5 m	EP..... 1,50	GP ..... 7,50
01.6.13	<b>Kunststoff-Spezialmantelleitung NYM-J Spez 5 x 1,5</b>			<small>KG:546</small>
		10 m	EP..... 1,30	GP ..... 13,00
01.6.14	<b>PVC-Aderleitung H07V-U 4 gnge</b>			<small>KG:546</small>
		5 m	EP..... 1,00	GP ..... 5,00
			Übertrag: .....	3.738,30

## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.6	Bereich Beleuchtungsanlage			
			Übertrag: .....	3.738,30
	<b>Anschließen von Kabeln und Leitungen an Lichtmasten,</b>			
01.6.15	Kabel- und Leitungsanschlüsse bis 5 x 16 mm <sup>2</sup>			KG:546
		1 Stk	EP.....15,00	GP .....15,00
01.6.16	Kabel- und Leitungsanschlüsse bis 5 x 4 mm <sup>2</sup>			KG:546
		1 Stk	EP.....9,00	GP .....9,00
01.6.17	Anschließen PVC-Aderleitung H07V-U 4 gnge			KG:546
		2 Stk	EP.....5,00	GP .....10,00
01.6.18	Gießharzverbindungsmuffe als Durchgangsmuffe bis 5 x 25			KG:546
		1 Stk	EP.....50,00	GP .....50,00
01.6.19	Spannungsfeste Endkappe			KG:546
		1 Stk	EP.....8,00	GP .....8,00
01.6.20	Kleinverteilersäule für 3 Kabel			KG:546
		1 Stk	EP.....500,00	GP .....500,00
01.6.21	Tiefenerder Länge 9 m			KG:546
		1 Stk	EP.....250,00	GP .....250,00
01.6.22	LS-Schalter, 1pol., B10			KG:546
		1 St	EP.....15,00	GP .....15,00
01.6.23	Zeitschaltuhr			KG:546
		1 St	EP.....125,00	GP .....125,00
	<b>Lichtmaste und Leuchten</b>			
	<b>Lichttechnische Merkmale nachstehender LED-Leuchten</b>			
01.6.24	Dekorative Zylinderleuchte als LED-Mastaufsatzleuchte			KG:546
		4 Stk	EP.....620,00	GP .....2.480,00
01.6.25	Lichtmast als gerader Stahlrohrmast bis 4,5 m über Erde			KG:546
		4 Stk	EP.....480,00	GP .....1.920,00
01.6.26	Mastanschlusskasten mit Überspannungsschutz Typ 3			KG:546
		4 Stk	EP.....45,00	GP .....180,00
			Übertrag: .....	9.300,30



## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	LV Grünanlage			
01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.6	Bereich Beleuchtungsanlage			
			Übertrag: .....	9.300,30
01.6.27	Nummerierung Lichtpunkt			KG:546
		4 Stk	EP..... 8,00	GP ..... 32,00
	Abnahme, Inbetriebnahme, Revisionsunterlagen			
01.6.28	Festlegung Montagepunkte/Inbetriebnahme/Abnahme			KG:546
		1 psch		GP ..... 90,00
01.6.29	Durchführung aller Messungen, Mess- und Prüfprotokolle			KG:546
		1 psch		GP ..... 90,00
01.6.30	Revisionsunterlagen			KG:591
		1 psch		GP ..... 120,00
	Stundenlohnarbeiten			
	Für eventuell erforderliche Arbeiten, die nicht im			
01.6.31	Stundenlohn/Einsatzstunde Monteur/Facharbeiter			KG:549
		4 Std.	EP..... 30,00	GP ..... 120,00
<b>Summe Bereich 01.6</b>				
			<b>Beleuchtungsanlage, Netto:</b>	<b>9.752,30 EUR</b>
<b>01.7 Bereich Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen</b>				
Hinweis zur Baustelleneinrichtung				
01.7.1	Baustellenschild herstellen und unterhalten			KG:591
		1 St	EP..... 500,00	GP ..... 500,00
01.7.2	Bauzaun			KG:591
		40 m	EP..... 7,50	GP ..... 300,00
<b>Summe Bereich 01.7</b>				
			<b>Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen, Netto:</b>	<b>800,00 EUR</b>
<b>01.8 Bereich Vermessung/Absteckung</b>				
01.8.1	Absteckung der Hauptpunkte			KG:591
		1 Psch		GP ..... 200,00
01.8.2	Höhenfestpunkte herstellen			KG:591
			Übertrag: .....	200,00

## LV-Kostenschätzung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	<b>LV Grünanlage</b>			
01	Titel LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.8	Bereich Vermessung/Absteckung			
			Übertrag: .....	200,00
		<b>1 Psch</b>	GP .....	150,00
<b>01.8.3</b>	<b>Grenzmarkierung bzw. Punkte sichern</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:591</span>
		<b>1 Psch</b>	GP .....	51,50
<b>01.8.4</b>	<b>Bestandsunterlagen</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:591</span>
		<b>1 Psch</b>	GP .....	250,00
<b>Summe Bereich 01.8</b>				
<b>Vermessung/Absteckung, Netto:</b>				<b>651,50 EUR</b>
<b>01.9 Bereich Sonstiges</b>				
<b>Hinweis: Die nachgeführten Stundenlohnarbeiten sind nur</b>				
<b>***Bedarfspos.</b>				
<b>01.9.1</b>	<b>Landschaftsgärtner-Meister. Stundenlohnarbeiten.</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:599</span>
		<b>1 h</b>	EP.....-	- Nur EP -
<b>***Bedarfspos.</b>				
<b>01.9.2</b>	<b>Stunden Landschaftsgärtner-Vorarbeiter.</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:599</span>
		<b>1 h</b>	EP.....-	- Nur EP -
<b>***Bedarfspos.</b>				
<b>01.9.3</b>	<b>Stunden Facharbeiter.</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:599</span>
		<b>1 h</b>	EP.....-	- Nur EP -
<b>***Bedarfspos.</b>				
<b>01.9.4</b>	<b>Radlader einschl. Fahrer und Betriebsstoffe.</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:599</span>
		<b>1 h</b>	EP.....-	- Nur EP -
<b>***Bedarfspos.</b>				
<b>01.9.5</b>	<b>Minibagger mit Greifarm einschl. Fahrer und</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:599</span>
		<b>1 h</b>	EP.....-	- Nur EP -
<b>***Bedarfspos.</b>				
<b>01.9.6</b>	<b>Bagger einschl. Fahrer und Betriebsstoffe.</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:599</span>
		<b>1 h</b>	EP.....-	- Nur EP -
<b>***Bedarfspos.</b>				
<b>01.9.7</b>	<b>Lkw einschl. Fahrer und Betriebsstoffe.</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:599</span>
		<b>1 h</b>	EP.....-	- Nur EP -
<b>***Bedarfspos.</b>				
<b>01.9.8</b>	<b>Kran einschl. Fahrer und Betriebsstoffe.</b>			<span style="border: 1px solid black; padding: 1px;">KG:599</span>
		<b>1 h</b>	EP.....-	- Nur EP -
Übertrag: .....				0,00

**LV-Kostenschätzung**

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

01	LV	Grünanlage			
01	Titel	LOS 1 Landschaftsbauarbeiten			
01.9	Bereich	Sonstiges			
Nr.	Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>Summe Bereich 01.9</b>					
				<b>Sonstiges, Netto:</b>	.....-
<b>Summe Titel 01</b>					
				<b>LOS 1 Landschaftsbauarbeiten, Netto:</b>	<b>..... 131.986,80 EUR</b>
				zzgl. MwSt. (19,0 %):	..... 25.077,49 EUR
				<b>Gesamtsumme, Brutto:</b>	<b>..... 157.064,29 EUR</b>

## LV-Zusammenfassung

FP VP Ketschendorfer Feldmark II (2019-04)

01	LV	Grünanlage		
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt in EUR
<b>01</b>	<b>Titel</b>	<b>LOS 1 Landschaftsbauarbeiten</b>	2	<b>..... 131.986,80</b>
01.1	Bereich	Herrichten der Geländeoberfläche	2	..... 11.074,00
01.2	Bereich	Erdarbeiten	2	..... 4.745,00
01.3	Bereich	Befestigte Flächen	2	..... 21.221,00
01.4	Bereich	Einbauten in Außenanlagen	3	..... 12.135,00
01.4.1	Unterberei...	Allgemeine Einbauten	3	..... 12.135,00
01.5	Bereich	Vegetationsflächen	4	..... 71.608,00
01.5.1	Unterberei...	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	4	..... 35.587,00
01.5.2	Unterberei...	Pflanz- und Saatarbeiten	5	..... 22.465,00
01.5.3	Unterberei...	Fertigstellungs- und Entwicklungspflege	6	..... 13.556,00
01.6	Bereich	Beleuchtungsanlage	6	..... 9.752,30
01.7	Bereich	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen	9	..... 800,00
01.8	Bereich	Vermessung/Absteckung	9	..... 651,50
01.9	Bereich	Sonstiges	10	..... -
<b>Gesamtsumme: LV 01 Grünanlage</b>				
			<b>Gesamtsumme, Netto:</b>	<b>..... 131.986,80 EUR</b>
			zzgl. MwSt. (19,0 %):	..... 25.077,49 EUR
			<b><u>Gesamtsumme, Brutto:</u></b>	<b><u>..... 157.064,29 EUR</u></b>